单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司全资子公司爱朋发展于2021年3月签署了《北京天峰扬帆股权投资合伙企业（有

限合伙）合伙协议》，拟使用自有资金2,500万元，认购北京天峰扬帆股权投资合伙企业（有

限合伙）份额，成为投资基金的有限合伙人，主要目的是充分借助专业投资机构的优质资源

及其投资管理优势，增强上市公司的核心竞争力和持续盈利能力，并通过对外投资实现资产

增值，为公司股东创造经济效益。具体内容详见公司于2021年3月11日在巨潮资讯网

江苏爱朋医疗科技股份有限公司 2021年年度报告全文

-96-

（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

2、公司全资子公司爱朋发展于2021年4月收购深圳市百士康医疗设备有限公司70%股权，

完成慢性疼痛领域产品及渠道布局，进一步丰富了疼痛管理领域医疗器械产品及服务生态圈，

拓展慢性疼痛领域市场。具体内容详见公司于 2021年 4月 26日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

3、董事关继峰先生、叶建立先生，监事顾爱军先生基于对公司未来经营发展的信心以及

内在价值的认可等考虑，决定提前终止其之前发布的减持计划。董事关继峰先生、叶建立先

生；监事顾爱军先生、王咸荣先生；高管李庆先生、缪飞先生、袁栋麒先生；股东孙祖伟先

生、栾建荣先生、李小兵先生、顾德厚先生等均承诺2021年8月6日至2022年2月5日期间，不

以任何方式减持其所持有的公司股份。具体内容详见公司于2021年8月10日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

4、2021年11月16日分别召开第二届董事会第十五次会议、第二届监事会第十四次会议，

分别审议通过了《关于部分募集资金投资项目变更实施方式、实施主体、实施地点的议案》，

调整上市募集资金投资项目之“研发中心建设项目”的实施方式、实施主体及实施地点。具

体内容详见公司于2021年11月16日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏爱朋医疗科技股份有限公司 2021年年度报告全文

-97-

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 55,887,873 53.21% 11,162,460 -15,943,004 -4,780,544 51,107,329 40.55%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 55,887,873 53.21% 11,162,460 -15,943,004 -4,780,544 51,107,329 40.55%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 55,887,873 53.21% 11,162,460 -15,943,004 -4,780,544 51,107,329 40.55%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 49,152,127 46.79% 9,845,540 15,943,004 25,788,544 74,940,671 59.45%

1、人民币普通股 49,152,127 46.79% 9,845,540 15,943,004 25,788,544 74,940,671 59.45%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 105,040,000 100.00% 21,008,000 0 21,008,000 126,048,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股东平顶山普艾企业管理合伙企业（有限合伙）于2021年5月13日完成证

券非交易过户，其持有的公司首次公开发行前发行股份及其孳生股份共计702,251股（占公司

总股本的0.6686%）已通过证券非交易过户的方式登记至平顶山普艾的合伙人名下。公司监事

王咸荣先生，高级管理人员李庆先生、缪飞先生、袁栋麒先生直接持有公司股份。

2021年6月1日公司实施了2020年度利润分配方案，以公司总股本105,040,000股为基数，

向全体股东每10股派发现金红利人民币3.0元（含税），同时向全体股东以资本公积转增股本，

江苏爱朋医疗科技股份有限公司 2021年年度报告全文

-98-

每10股转增2股，合计转增股本21,008,000股，转增后公司总股本变更为126,048,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年4月24日，公司召开第二届董事会第十二次会议和第二届监事会第十一次会议，审

议通过了《公司2020年度利润分配预案》的议案，以截止2020年12月31日的总股本105,040,000

股为基数，向全体股东每10股派发现金红利人民币3.0元（含税），同时向全体股东以资本公

积转增股本，每10股转增2股，合计转增股本21,008,000股，转增后公司总股本变更为

126,048,000股。2021年5月14日，公司召开2020年年度股东大会，审议通过上述议案。